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Union des Victimes de Lubrizol Assocition loi 1901
<uniondesvictimesdelubrizol76@gmail.com>

Analyses eaux souterraines
GITZHOFER Emilie PREF76 <emilie.gitzhofer@seine-maritime.gouv.fr> 26 mars 2024 à 13:46
À : Union des Victimes de Lubrizol <uniondesvictimesdelubrizol76@gmail.com>
Cc : DREAL DREAL NORMANDIE ROUEN <direction.dreal-normandie@developpement-durable.gouv.fr>, Bruno Leclerc
<bruleclerc@wanadoo.fr>, Rachel X 2 Vernet/Corpel <vernet.rachel@gmail.com>, Guy & Chantal 2 X PESSY
<guy.arbre@hotmail.fr>, Pierre Emmanuel Brunet <brunet.pierre-emmanuel@neuf.fr>, Sébastien Duval
<Mxdogs@hotmail.com>, Nicolas Mayer Rossignol <cabinetdumaire@rouen.fr>, Sebastien Jumel
<sebastien.jumel@assemblee-nationale.fr>, Damien Adam <damien.adam@assemblee-nationale.fr>, Annie VIDAL
<annie.vidal@assemblee-nationale.fr>, Alma Dufour <alma.dufour@assemblee-nationale.fr>, Gérard Leseul
<gerard.leseul@assemblee-nationale.fr>, Xavier Batut <xavier.batut@assemblee-nationale.fr>, Jean Paul Lecoq <jean-
paul.lecoq@assemblee-nationale.fr>, Agnes Carel <agnes.carel@assemblee-nationale.fr>, Edouard Benard
<edouard.benard@assemblee-nationale.fr>, Marie Agnes Poussier Winsback <marieagnes.poussier-
winsback@assemblee-nationale.fr>, Jean Michel Beregovoy <jeanmichelberegovoy@gmail.com>, Laura Slimani
<laura.slimani@rouen.fr>

Monsieur le président, bonjour,

Par courriers des 7 novembre 2023 et 9 janvier 2024, vous avez sollicité la communication des données relatives au suivi des
eaux souterraines du site Lubrizol réalisé en octobre 2023.

Vous trouverez, joint au présent mail, un tableau synthétisant les valeurs mesurées par la société Lubrizol. La campagne
d’octobre a visé le suivi des paramètres suivants pour les piézomètres Pz3, 4bis, 28, 30, 31, et 32 (suivi de la zone sinistrée
demandé dans l’arrêté préfectoral du 5 mai 2022) :

Indice hydrocarbure C5-C10,

Indice hydrocarbure C10-C40,

HAP (16 congénères nomenclature US EPA),

Somme des composés aromatiques volatils,

BTEX,

Soufre,

Métaux (cobalt, antimoine, arsenic, cadmium, chrome, cuivre, mercure, nickel, plomb, zinc),

triméthylbenzène,

PFOA,

PFOS.

Par ailleurs, il a été demandé à la société Lubrizol de suivre désormais les teneurs en PFOA et PFOS pour les piézomètres Pz1,
2, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 21, 33, 34, 35 et 36. La première campagne de cette surveillance a eu lieu en octobre 2023. Suite à
des pertes d’échantillons et un problème de prélèvement dans l’un des piézomètres, l’ensemble des résultats n’est disponible
que depuis quelques semaines.

Sur le sujet d’absence d’analyse supplémentaire dans la darse de Seine depuis octobre 2019, les services de l’État confirment
qu’un suivi régulier de la qualité de l'eau de cette darse ne présenterait pas d'intérêt, du fait de l'effet des marnages et des
échanges permanents entre les eaux de la darse et de la Seine.

Tels sont les éléments que je souhaite porter à votre connaissance.

Je vous prie d’agréer, Monsieur le président, l’expression de ma considération distinguée.

Emilie GITZHOFER
Cheffe du Bureau de l'Utilité Publique et de l'Environnement
7 Place de la Madeleine - 76036 Rouen Cedex
Tél: 02 32 76 50 52 / 06 40 17 94 75
www.seine-maritime.gouv.fr

http://www.seine-maritime.gouv.fr/
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-------- Message original --------
Sujet : [INTERNET] Analyses eaux souterraines
De : Union des Victimes de Lubrizol <uniondesvictimesdelubrizol76@gmail.com>
Pour : Emilie Gitzhofer <emilie.gitzhofer@seine-maritime.gouv.fr>, DREAL DREAL NORMANDIE ROUEN
<direction.dreal-normandie@developpement-durable.gouv.fr>
Copie à : Bruno Leclerc <bruleclerc@wanadoo.fr>, "Rachel X 2 Vernet/Corpel" <vernet.rachel@gmail.com>, "Guy &
Chantal 2 X PESSY" <guy.arbre@hotmail.fr>, Pierre Emmanuel Brunet <brunet.pierre-emmanuel@neuf.fr>,
Sébastien Duval <Mxdogs@hotmail.com>, Nicolas Mayer Rossignol <cabinetdumaire@rouen.fr>, Sebastien Jumel
<sebastien.jumel@assemblee-nationale.fr>, Damien Adam <damien.adam@assemblee-nationale.fr>, Annie VIDAL
<annie.vidal@assemblee-nationale.fr>, Alma Dufour <alma.dufour@assemblee-nationale.fr>, Gérard Leseul
<gerard.leseul@assemblee-nationale.fr>, Xavier Batut <xavier.batut@assemblee-nationale.fr>, Jean Paul Lecoq
<jean-paul.lecoq@assemblee-nationale.fr>, Agnes Carel <agnes.carel@assemblee-nationale.fr>, Edouard Benard
<edouard.benard@assemblee-nationale.fr>, Marie Agnes Poussier Winsback <marieagnes.poussier-winsback@
assemblee-nationale.fr>, Jean Michel Beregovoy <jeanmichelberegovoy@gmail.com>, Laura Slimani
<laura.slimani@rouen.fr>
Date : 19/03/2024 17:32
[Texte des messages précédents masqué]
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